ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
                                                          (в общеполезных целях)

Новосибирская обл., Новосибирский р-н, р.п. Колывань                       «___» ___________ 202_ года

________________________________________________________________________________________,
                                                           (ФИО заполняется разборчиво или печатными буквами)
паспорт  серия _______ , № _________________, выданный _________________________________ _________________________________________, проживающий по адресу:_____________________
_______________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Администрация Колыванского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице Главы Колыванского района Новосибирской области Артюхова Евгения Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь положениями ст. 582 ГК РФ, статьями  26.1, 56.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 74 и 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями16.1, 49.2 Устава Колванского муниципального района  Новосибирской области, п. 50 «Положения о реализации инициативных проектов на территории Колыванского муниципального района Новосибирской области», утвержденного решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 26.11.2021 № 100, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемого, а Одаряемый принимает денежные средства, именуемые в дальнейшем «Пожертвование», в размере
________________рублей  (____________________________________________________________________
                                                                                  (прописью)
_______________________ рублей 00 копеек), НДС не облагается на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 146, пункта 3 части 3 статьи 39 Налогового кодекса Российской Федерации,  на осуществление  уставной деятельности Одаряемого, а именно: инициативный платеж по инициативному проекту  «Выполнение проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту автодороги общего пользования местного значения Колыванского района «23 км автодороги «К-12» - п. Рыбачий – НСТ «Луговое» - НСТ «Заря» - НСТ «Аква».
1.2. Жертвователь передает Одаряемому Пожертвование, указанное в п.1.1. настоящего Договора, по безналичному  расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Одаряемого, указанный разделе 5 настоящего договора,  в полном объеме с момента  подписания настоящего договора и до 25 декабря 2022 года.
1.3. Датой перечисления Пожертвования считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
2.1 Одаряемый обязан:
2.1.1. использовать Пожертвование исключительно в рамках целевого назначения Пожертвования, указанного в пункте 1.1 Договора, и в течение срока действия Договора;
2.1.2. вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования;
2.1.3.  Если использование Пожертвования в соответствии с указанными в п. 1.1 условиями становится невозможным в случае, когда инициативный проект не был реализован, инициативные платежи – Пожертвования, подлежат возврату лицам (в том числе, организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Колыванского района до конца финансового года реализации проекта.
2.1.4.  Одаряемый уведомляет Жертвователя о невозможности использовать Пожертвование в соответствии с указанными в  п.1.1 целями с обоснованием причин в течение 10 рабочих дней с момента их возникновения.
2.2. Жертвователь подтверждает и гарантирует, что передаваемые в качестве Пожертвования денежные средства, принадлежат Жертвователю на праве собственности, не обременены правами третьих лиц и их безвозмездная передача не нарушает прав Жертвователя и третьих лиц, а также действующего законодательства.
2.3. Жертвователь вправе отменить Пожертвование в случае использования Одаряемым Пожертвования полностью или частично не в соответствии с указанным в пункте 1.1. Договора целевым назначением Пожертвования.
[bookmark: _GoBack]2.4. Жертвователь вправе запросить у Одаряемого письменный отчет об использовании Пожертвования в целях контроля за соблюдением Одаряемым пункта 1.1 Договора в течение срока действия Договора, а также в течение  1 (одного) года после истечения срока действия Договора.
2.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
           2.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1 Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
3.2 Условия Договора могут быть изменены по соглашению Сторон. При недостижении Сторонами соглашения об изменении условий Договора Договор может быть изменен судом в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
3.3 Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

                                                 4.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Все споры и разногласия,  которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований. Претензия направляется через операторов почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения. Срок ответа на претензию устанавливается в 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня ее получения. Ответ на претензию направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
4.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, любой спор, возникший из Договора или в связи с его исполнением, нарушением или расторжением, подлежит рассмотрению в арбитражном суде Новосибирской области.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                       5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:
____________________________________
____________________________________
	Одаряемый:
Администрация Колыванского района Новосибирской области

	Дата рождения: ______________________
Паспорт: ________ № ___________, Выдан
_____________________________________
_____________________________________
Место жительства:_____________________
_____________________________________
_____________________________________
	633162,  Новосибирская область, Колыванский район,  р.п.  Колывань, ул. Ленина, д. 79
ОГРН 1045405627761, ОКТМО 50621000
ИНН  5424400202, КПП  542401001
Получатель: УФК по Новосибирской области г. Новосибирск (администрация Колыванского района л/с 04513002480)
Банк: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950
Единый казначейский счет
 № 40102810445370000043
Номер казначейского счета
№ 03100643000000015100
КБК  012 117 15030 05 0000150

______________ /__________________/

	Глава Колыванского района
Новосибирской области

_______________________ / Е.Г. Артюхов /
М.П.